
BUPATIOGAN ILIR

BIAY A PE~rrJNGur AN PAJAK DAERAH
KABUP ATEN OGAN ILIR

BUP ATI OGAN ILIR.

a. bahwa dengan ditetapkalUlya Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007
tentang Organisasi Perangkat Daerah, Biaya Pemungutan Pajak Daerah yang
ditetapkan berdasarkan Keputusan Bupati Ogan TIit Nomor
1361KPTSIPENDN2007 kl11ggal16 M.lret 2007 perlu disesuaikan dengan
ketentuan yang berlal'U;

b. bahwa berdasarkan perti1l1b,mgallsebagaimana. dimaksud pada humf a perlu
ditetapkan dengan Keputusan Bupati Ogan Ilir.

1. Ul1dang-UlldangNomoI' 18 Tabun 1997 tentang Pajak Daerah dan Retribusi
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 NomoI' 41,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3685) sebagaimana telah diubah dengan
Und:mg-Undang NomoI' 34 Tahwl 2000 tetlUU1gPerubahan atas Undang-
Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah clan Retribusi Daenlh
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahlll1 2000 Nomor 2-1-6, Tambahan
Lembm'anNegara NomoI' 4048);

2. Vndang-Ul1dallgNomoI' 37 Tahun 2003 tentang Pembentukall Kabupat6.1Ogal1
Komering Dlu Timur, Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan clanKabupaten
Ogan nit di Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 152, Tanlbahan Lembaran Negara Nomor 4347);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahwl 2004 tentang Pemetllltahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
undang NomoI' 12 Tahw12008 tentallg Perubahan Kedua atas Unclang-Undaug
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lern.baran Negara
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4844);

4. Dndallg-Undang NomoI' 33 Tahun 2004 tentang Pel'imbangan Keuangan ant~lI'a
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahlll12004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438);

5. Peraturan Pemerintah NomoI' 65 Tahun 2001 telltang Pqjak Daet'ah (Lembaran
Negara Tahun 2001 Nomor 118, Tambahan Lembaran NegarRNomor 4138):

6. Pet'aturan Petnerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Drusan
Pemerintahan antara Pemeri.ntah, Pemeri.ntah Daerah Provinsi clan
Pemerintahan Daerah KabupatenIKota (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor
82, Tambahan Lembaran Negara Nomoi' 4737);



7. Keputusan 1vIentcl'i Dalam NegeriNomor 35 Tahun 2002 tCl1h11lgPedOtililll
Alokasi Biaya Pemungutan Pajak Daerah;

8. Peratul'an Dacrah Kabupaten Ogan nil' NomoI' 02 Tahull 2006 tentang P'llal
Hotel (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan !lir Tahun 2006 Nomor 02 seri B);

9. Peratul'an Daerah Kabupaten Ogal1 IIiI' Nomor 03 Tahun 2006 tcntang Pajak
Restoran (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan IIir Tahun 2006 Nomor 03 f!eri
B);

10. Peraturall Daerah Kabupatell Ogal1 IIiI' NomoI' 04 Tahun 2006 tentang Pajak
Hibul'an (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan nir Tahun 2006 NomoI" 04 seri
B);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Ogall Ilir NomoI' 05 Tahull 2006 telltang Pajak
Rekla.me (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan llir Tahun 2006 Nomor 05 seri
B);

12. Peratul'an Dael'ah Kabupaten Ogan IIiI' NomoI' 06 Tahun 2006 tentang P<tiak
Pengambilan dan Pengelolaan Bahan Galian Golongan C (Lembaran Daerah
Kabupaten Ogan IIir Tahun 2006 Nomor 06 sen B);

13. Peratul'all Daerah Kabupaten Ogan IIiI' NomoI' 20 TahUll 2007 tentang Urman
Pemerintahan Kabupaten Ogan llir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan IJir
Tahun 2007 Nomor 20 seri E);

14. Peraturan Daerah Kabupatell Ogal1 IIir Nomor 01 Tahull 2008 teutang
Anggaran Penclapatan Belanja Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun Anggaran
2008 (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan rur Tahun 2008 Nomor 01 seri A);

15. Peraturan Dael'ah Kabupaten Ogau IIiI' Nomol' 02 Tahun 2008 tentallg
Pembentukan Organisasi Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan
Daerah Kabupaten Ogan nil' (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan IIir Tahun
2008 NomoI' 02 seri D);

16. Peraturan Dacrah Kabupatcn Ogau nil' NomoI' 03 Tahun 2008 telltJng
Pembentukan Organisasi DLnas Daerah Kabupaten Ogan nir (Lembaran Daerah
Kabupaten Ogan IIiI' Tahun 2008 NomoI' 03 sen D);

17. Peraturall Daerah Kabupatell Ogan nil' NomoI' 04 Tahun 2008 tenl111g
Pembentukan Organisasi Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Ogan nil'
(Lembaran Daerah Kabupat~n Ogan IIiI' Tabun 2008 NomoI' 04 sen D).·

KEPUTUSAN BUP ATI OGAJ.'J ILIR TENT Al'JG BIA YA PEMUNGUTAN
PAJAK DAERAH KABUPATEN OGAN 1l.IR.

Mencabut Keputusau Bupati Ogan HiI'Nomol' 136iKPTSIPENTIAl2007 tanggal16
Maret 2007 tentang Biaya Pemungutan Pajak Daerah.

Mellellp~111 kembali Biaya Pemungutall Pajak Daerah Kabupaten Ogan IIiI'. terdiri
dari:
a. Pajak Hotel.
b. Pajak Restoratl.
c. Pajak Hiburan.
d. Pajak Reklame.
e. P<tiakPengambilall dan Pengelolaan Ballan Gallill1Golongan C.

Besamya Biaya Pemungutall Pajak Daerah sebagaimana dimaksud diktum KEDUA
masing-masing clitetapkan sebesar 5 % (lima persen) clari jumlah realisasi hasil
penerimaan Pajak Daerah.



Pembagial1 Biaya Pemungutau Pajak Dael'ah sebesal' 5 ~;'O (lim.a persen)
8ebagaimana dimaksud diktum KETIGA setelah dijadikan 100 % (seratus pernen),
dibagi dengan rincian sebagai berikut : .

1. Unsur Pemerilltah Kabupatell Ogan nil' sebesar 40 ~/o
2. Unsur Dinas Pendapatan Kabupaten Ogan !lir sebesar 60 ~/O

Pembagiall Biaya PemUllgutan ma.sillg-masing PcYak Daerah bagiall umur
Pemerintah Kabupaten Ogan !lir sebe6ar 40 % (empat puluh persen) sebagaimana
dimaksud diktum KEEl\IIPAT angka 1 (satu) Keputusan ini setelah dijadikan 100
% (seratus persen), dibagi dengall perincian sebagai berilmt :
1. Bupati Ogan nil' sebesar .
2. Wakil Bupati Ogan llir sebesar .
3. Sekretaris Daerah Kabupaten Ogan IIir sebesar .
.;;k i\Slstetl Bidang Pel11eril1ta.llal1 sebesar ..... I ••••••••••••••••••••••••••••

5. Asisten Bidang Ekonomi Pembangunan sebesar .
6. Asisten Bidang Administrasi sebesar .
7. Unsur Bagiall Keuangan sebesar .
8. Unsur Bagian Hukum dan Pernndang-Undangan sebesar .
9. Unaur Inspektorat sebesar .

25 %
20 (h)
16%

91!fJ
9%
9%
4 ~/o
4 ~/o
4 %l

Pembagial1 Biaya Pemungutan masmg-masing P'tiak Daerah bagian Ul1sur DitklS
Pendapatan Kabupaten Ogan llir sebesar 60 % (enam puluh persen) sebagaimana
dimaksud diktum KEE1\1PAT angka 2 (dua) Keputusan ini setelah dijadikan 100 %
(sel'atus perscn) ditetap~111 lebih latuut oleh Kepala Dinas Pendapatan Kabupaten
Ogan IIit',

Segala b~lya yang timbul akibat ditetapkamlYa Keputusan in~ dibebankall pada
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Ogan llir.

Keputusan il1i mulai berlaku tll1ggal 2 Januari 2008, dellgall ketentuau bahwa
apabila tel'dapat kekeli111anakan dipel'baiki sebagaimana mestinya.

Ditetapka.tl di hldralaya
pada tanggal \"3 c1 unl

;4 BUPATIOGAN~

SALINAN ; Keputusan ini disampaikan Kepada Yth :

1. Sdr. Ketl41 DPRD Kabupaten Ogan Ilir
2. Sdr. Inspektur Kabupaten Ogan llir
3. Sdr. Kepala Dinas Pendapatan Kabupaten Ogan llir
4. Sdf. Kepala Bagian Keuallgan Setda Kabupaten Ogal1 HiI'
5. Sdl'.Kepala Bagian Hukum clanPenmdang-Undangan Setda Kabupaten Ogan nit'


